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Høring om TFO-ordningen - tildeling i forhåndsdefinerte områder  

 

Næringslivets Hovedorganisasjon kan ikke se å ha mottatt brev fra Olje- og energidepartementet 

vedrørende ordningen med tildeling i forhåndsdefinerte områder (TFO). NHO støtter Oljeindustriens 

Landsforenings høringsuttalelse, men anser saken som så viktig for Norge og norsk 

petroleumsvirksomhet at vi likevel ønsker å avgi egen uttalelse.  

 

OED presenterte sterke argumenter for TFO-ordningen da den ble vedtatt av Stortinget i 2002 

(St.meld. nr. 38 (2001-2002)). TFO er nå en vital del av konsesjonssystemet og viktig for å 

opprettholde interesse og aktivitet i modne områder. NHO mener at argumentene fra 2002 har vist seg 

å være stadig mer gyldige. Produksjonen på sokkelen har falt mer enn ventet og ligger nå nærmere 

forvitringsbanen enn den lange utviklingsbanen som Stortingsmeldingen la opp til. De aller fleste 

meningsbærere synes ordningen er nødvendig, NHO er derfor overrasket over at den er ute på en ny 

høring.  

 

NHO er opptatt av samfunnsøkonomisk effektivitet. TFO ordningen er et middel til å oppnå nettopp 

dette. Ved å utnytte eksisterende infrastruktur, for eksempel ved å fremme insentivene til 

haleproduksjon eller tilknytning av tilliggende marginale felt, utnyttes ikke bare tidligere foretatte 

investeringer, men petroleumsressurser maksimeres og utvinningsgraden (EOR) økes.  

 

Som andre teknologisk tunge næringer er petroleumsindustrien en dynamisk næring som hele tiden 

utvikler ny teknologi og nye metoder, enten den beveger seg ut på dypere vann eller den øker 

utnyttelsen av eksisterende og tidligere funn. TFO ordningen kunne vært utformet for en ytterligere 

samfunnsøkonomisk effektivisering ved å behandle søknader kontinuerlig. Det synes imidlertid som 

om ordningen, slik den praktiseres i dag, i tilstrekkelig grad ivaretar dynamikken og slik ivaretar 

Stortingets intensjoner om å forlenge levetiden til norsk sokkel.  

 

NHO kan heller ikke se noe reelt miljøargument mot ordningen. Konsekvensanalyser og miljødebatt 

føres alltid i forkant av åpning av nye leteområder. I tillegg blir en miljøkonsekvensanalyse foretatt 

hver gang en ny større leteblokk inkluderes i en utlysningsrunde. Aktuelt TFO areal har derfor gjerne 

vært gjennom flere slike runder og konsekvensanalyser. Dessuten er de i hovedsak knyttet til 

eksisterende infrastruktur.  

 

NHO ønsker at TFO ordningen opprettholdes som i dag, eller gjøres kontinuerlig. NHO forventer at 

det til enhver utbygging enten i tilknytning til eksisterende infrastruktur eller ikke, stilles dagens 

strenge sikkerhets- og miljøkrav.   
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